
ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ и СПОРТА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОЛОГОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ФЕДЕРАЦИЯ МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
FEDERATION OF MOTORCYCLE SPORTS OF THE VOLOGDA REGION

п. Дубровское, 
Вологодский р-н

открытый личный Чемпионат и Первенство Вологодской области по мотокроссу
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015"

I этап

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
класс "50 куб.см."

6 июня 2015 г.

Место ст. № Фамилия, Имя Разряд Город (край, 
область) Команда Мотоцикл

1-ый заезд 2-ой заезд
Сумма очковместо очки место очки

1 19 Бокпаженко Сергей Иванович б/р Вологда Широков и Ко TTR 110 1 25 1 25 50
2 2 Рыжков Кирилл Романович б/р Вологда Легион Kayo 2 22 2 22 44
3 21 Гурылев Егор Николаевич б/р Вологда Феникс КТМ 50 SX 3 20 3 20 40

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории

В.А. Степанов (г. Вологда)

Л.В. Южакова (г. Вологда)
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«ФЕДЕРАЦИЯ МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
FEDERATION OF MOTORCYCLE SPORTS OF THE VOLOGDA REGION

открытый личный Чемпионат и Первенство Вологодской области по мотокроссу
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015"

I этап

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
класс "65 куб.см."

6 июня 2015 г.

Место ст. № Фамилия, Имя Разряд Город (край, 
область) Команда Мотоцикл

1-ый заезд 2-ой заезд
Сумма очковместо очки место очки

1 617 Поляков Алексей Игоревич б/р Санкт-Петербург СТК Красное-на- 
Волге КТМ 2 22 1 25 47

2 425 Синицын Глеб Васильевич б/р Рыбинск СК Старт КТМ 65SX 1 25 2 22 47
3 126 Волков Максим Иванович 3 юн. Кострома МК Дружба КТМ 3 20 3 20 40
4 128 Ромачев Никита Дмитриевич б/р Сокол, Вол. обл. Феникс КТМ 65 SX 4 18 4 18 36

5 127 Лазарев Максим Андреевич б/р Кострома
Сборная

Архангельской
области

Kawasaki 5 16 5 16 32

6 39 Зарихин Климент Эдуардович б/р Череповец Фирсанов и К КТМ 65 SX 7 14 6 15 29
7 1 Шайкин Антон Анатольевич б/р Вологда Легион КТМ 65 6 15 7 14 29
8 11 Широков Федор Андреевич б/р Вологда Широков и Ко КТМ 65 8 13 8 13 26

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории
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В.А. Степанов (г. Вологда)

Л.В. Южакова (г. Вологда)
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ВОЛОГОДСКОЙ ОКЛАСТИ

ВОЛОГОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ФЕДЕРАЦИЯ МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
FEDERATION OF MOTORCYCLE SPORTS OF THE VOLOGDA REGION

п. Дубровское, 
Вологодский р-н

открытый личный Чемпионат и Первенство Вологодской области по мотокроссу
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015"

I этап

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
класс "85 куб.см."

6 июня 2015 г.

Место ст. № Фамилия, Имя Разряд Город (край, 
область) Команда Мотоцикл

1-ый заезд 2-ой заезд
Сумма очков

место очки место очки

1 710 Краев Максим Алексеевич кмс Кострома Лично КТМ 8864 1 25 1 25 50
2 28 Желтов Антон Игоревич 2 Ярославль МК Дружба КТМ 2 22 2 22 44
3 58 Калинин Денис Алексеевич 3 Ярославль СК Старт КТМ 3 20 3 20 40

4 81 Кузнецов Тимофей Ильич б/р Ярославль
Сборная

Архангельской
области

КТМ 85 5 16 4 18 34

5 88 Султаншин Роман Александрович б/р Вологда Легион КТМ 85 4 18 5 16 34
- 23 Корнилов Вячеслав Иванович б/р Вологда Легион Kayo 140 н/с 0 н/с 0 0

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории А

В.А. Степанов (г. Вологда)

Л.В. Южакова (г. Вологда)
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g a d c n ’
ВОЛОГОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
FEDERATION OF MOTORCYCLE SPORTS OF THE VOLOGDA REGION

открытый личный Чемпионат и Первенство Вологодской области по мотокроссу 
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015м 

I этап

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
класс "MX 2"

6 июня 2015 г.

Место ст. № Фамилия, Имя Разряд Город (край, 
область) Команда Мотоцикл

1-ый заезд 2-ой заезд
Сумма очковместо очки место очки

1 54 Фофанов Максим Вячеславович 1 Архангельск
Сборная

Архангельской
области

Yamaha 1 25 1 25 50

2 411 Слюсоренко Кирилл Александрович 3 Рыбинск СК Старт Yamaha 4 18 2 22 40
3 313 Зотов Даниил Дмитриевич б/р Вологда Феникс Yamaha YZ 250 3 20 3 20 40
4 4 Фирсанов Артем Андреевич 1 Череповец Фирсанов и К Kawasaki KX250F 2 22 5 16 38
5 416 Малышев Станислав Алексеевич б/р Ярославль Лично KTM SX-F250 6 15 4 18 33
6 235 Спирин Артем Вячеславович 3 Вологда Феникс Yamaha 125 5 16 7 14 30
7 790 Клоков Андрей Игоревич б/р Ярославль СК Старт Yamaha YZ 250F 7 14 6 15 29
8 160 Малышев Алексей Николаевич б/р Ярославль Лично Yamaha YZR 250 12 9 8 13 22
9 98 Филиппов Александр Владимирович б/р Ярославль Лично Kawasaki 250 11 10 9 12 22
10 7 Костылев Сергей Анатольевич б/р Вологда Лично Чезет 250 10 11 10 11 22
11 57 Бутов Александр Вячеславович б/р Вологда Лично KTM SXF 250 9 12 12 9 21
12 5 Алипов Алексей Сергеевич б/р Вологда Лично Yamaha YZ 125 13 8 11 10 18
13 711 Величкин Михаил Владимирович б/р Ярославль СК Старт Kawasaki 8 13 н/с 0 13
14 111 Потепалов Семен Владимирович б/р Вологда Широков и Ко KTM 125 16 5 13 8 13
15 528 Маренков Игорь Евгеньевич б/р Ярославль Лично Kawasaki 15 6 15 6 12
16 212 Инюшин Александр Владимирович б/р Вологда Лично Yamaha YZ250F 18 3 14 7 10
17 18 Гунин Никита Николаевич б/р Вологда Легион Kawasaki 250 17 4 16 5 9
18 744 Бобров Артем Андреевич б/р Вологда MCTK Вологда Kawasaki 14 7 н/с 0 7
19 131 Данилов Роман Юрьевич б/р Вологда Лично Yamaha 20 1 17 4 5

; 20 61 Голубев Станислав Александрович б/р Ярославль Лично Suzuki 19 2 18 3 5
21 311 Смирнов Илья Николаевич б/р Череповец Лично Suzuki RMZ 250 21 0 19 2 2
- 32 Голубев Сергей Владимирович б/р Вологда Легион 43 250 н/с 0 н/с 0 0
. 500 Шевелев Виталий Викторович б/р Вологда Легион Kawasaki KX250F н/с 0 н/с 0 0
- 511 Шабарова Ирина Евгеньевна б/р Ярославль CTK Атлант Honda н/с 0 н/с 0 0

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории

ГА. Степанов (г. Вологда)

Л.В. Южакова (г. Вологда)
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ВОЛОГОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ФЕДЕРАЦИЯ МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
FEDERATION OF MOTORCYCLE SPORTS OF THE VOLOGDA REGION

п. Дубровское, 
Вологодский р-н

открытый личный Чемпионат и Первенство Вологодской области по мотокроссу 
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015”

I этап

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ
класс "MX 1"

6 июня 2015 г.

Место ст. № Фамилия, Имя Разряд Город (край, 
область) Команда Мотоцикл

1-ый заезд 2-ой заезд
Сумма очковместо очки место очки

1 33 Спирин Дмитрий Вячеславович кмс Вологда Феникс Honda 450 1 25 1 25 50
2 120 Барабошин Кирилл Александрович 1 Вологда Вельск Yamaha 3 20 2 22 42
3 36 Рязанцев Денис Павлович 1 Ярославль СТК Атлант Honda 2 22 3 20 42
4 26 Бурмистров Игорь Александрович 3 Ярославль С К Старт Yamaha 450 4 18 5 16 34
5 8 Игнатов Андрей Геннадьевич мс Ярославль С К Старт Suzuki 450 6 15 4 18 33

6 112 Трыков Павел Андреевич б/р Красное-на-Волге, 
Костром, обл.

СТК Красное-на- 
Волге Kawasaki 7 14 9 12 26

7 20 Гололобов Алексей Валерьевич б/р Кострома МК Дружба Yamaha 8 13 8 13 26
8 14 Беляев Андрей Юрьевич 3 Вологда Легион KTM 11 10 6 15 25
9 51 Бураков Андрей Владимирович б/р Кострома МК Дружба Yamaha 10 11 11 10 21
10 113 Лезинов Андрей Валентинович кмс Вологда Сборная г. Вологды Husaberg 350 12 9 10 11 20
11 9 Блохин Илья Владимирович б/р Рыбинск MX "Экстрим" Yamaha 450 9 12 14 7 19

12 177 Абрамов Александр Иванович б/р Красное-на-Волге, 
Костром, обл.

СТК Красное-на- 
Волге Yamaha 13 8 12 9 17

13 30 Тихомиров Андрей Геннадьевич кмс Кострома МК Дружба Honda 5 16 сх 0 16
14 78 Широков Игорь Андреевич кмс Вологда Сборная г. Вологды KTM SX-F350 A .. 0 7 14 14
15 211 Феоктистов Игорь Валентинович б/р Рыбинск Лично Suzuki 450 16 5 13 8 13
16 141 Сычев Алексей Сергеевич б/р Ярославль Лично Yamaha YZ 450F 14 7 15 6 13

17 75 Смагин Олег Геннадьевич б/р Углич, Ярослав, 
обл. Лично Honda 450 15 6 16 5 11

18 12 Давыдов Николай Николаевич б/р Вологда Широков и Ко KTM 525 18 3 17 4 7
19 41 Омельянович Сергей Валерьевич б/р Череповец Лично Honda CRF 450 17 4 18 3 7
20 277 Кукушкин Виктор Владимирович б/р Вологда Лично Honda CRF-450R 20 1 19 2 3
21 16 Мараказов Сергей Александрович б/р Вологда Лично Yamaha 19 2 20 1 3
22 517 Пелецкий Владимир Валентинович 2 Череповец Фирсанов и К Honda CRF 450R 21 0 21 0 0
23 13 Дмитриев Александр Сергеевич б/р Вологда Феникс Huskvarna 350 22 0 22 0 0
24 196 Зарихин Эдуард Владимирович б/р Череповец Лично Suzuki RMZ 450 24 0 23 0 0
25 121 Зевакин Николай Николаевич б/р Череповец Лично Suzuki PM 250 23 0 24 0 0

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории

В.А. Степанов (г. Вологда)

Л.В. Южакова (г. Вологда)
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КУЛЬТУРЫ и СПОРТА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОЛОГОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
FEDERATION OF MOTORCYCLE SPORTS OF THE VOLOGDA REGION

п. Дубровское 
Вологодский район

Областные соревнования по мотокроссу 2015 
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015" 

I этап

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
класс "Мотоциклы с колясками"

06 июня 2015 г.

Место ст. № Фамилия, Имя Разряд Город (край, 
область) Команда Мотоцикл

1-ый заезд 2-ой заезд
Сумма очковместо очки место очки

1 10 Шабров Евгений Валентинович, 
Бороненков Егор Сергеевич

б/р
б/р Ярославль СТК Атлант Mefo-zabel 1 25 1 25 50

2 36 Жохов Андрей, 
Комиссаров Николай

2
2 Рыбинск MX "Экстрим" Урал 4 18 2 22 40

3 76 Павлов Сергей Валерьевич, 
Писарев Андрей Николаевич

КМС
КМС

Ярославль СК Старт Урал 3 20 3 20 40

4 143 Иванов Алексей Валерьевич, 
Иванов Валерий Алексеевич

б/р
б/р

Углич, 
Ярослав, обл. Лично Урал 5 16 4 18 34

5 61 Зыков Сергей Андреевич, 
Лукьяничев Михаил Владимирович

2
2 Дубна, Мос. обл. ДСТФ Урал 2 22 сх 0 22

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории

В.А. Степанов (г. Вологда) 

Л.В. Южакова (г. Вологда)
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открытый личный Чемпионат и Первенство Вологодской области по мотокроссу 
"MX - командная БИТВА РЕГИОНОВ - 2015”

I этап
п. Дубровское, '
Вологодский район 6 июня 2015 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ

№ п/п Команда ст. № Фамилия, Имя Класс
1-ый заезд 2-ой заезд Сумма

очков Место
место очки место очки

1 Феникс, 
г. Вологда

21 Гурылев Егор Николаевич 50 3 40 3 40

326 1
128 Ромачев Никита Дмитриевич 65 4 38 4 38

313 Зотов Даниил Дмитриевич MX 2 3 40 3 40

33 Спирин Дмитрий Вячеславович MX 1 1 45 1 45

2
С К Старт, 

г. Ярославль

425 Синицын Глеб Васильевич 65 1 45 2 42

321 2
58 Калинин Денис Алексеевич 85 3 40 3 40

411 Слюсоренко Кирилл Александрович MX 2 4 38 2 42

26 Бурмистров Игорь Александрович MX 1 4 38 5 36

3 Сборная Архангельской области

127 Лазарев Максим Андреевич 65 5 36 5 36

318 3
81 Кузнецов Тимофей Ильич 85 5 36 4 38

54 Фофанов Максим Вячеславович MX 2 1 45 1 45

120 Барабошин Кирилл Александрович MX 1 3 40 2 42

4 Легион, 
г. Вологда

2 Рыжков Кирилл Романович 50 2 42 2 42

292 4
1 Шайкин Антон Анатольевич 65 6 35 7 34

88 Султаншин Роман Александрович 85 4 38 5 36

14 Беляев Андрей Юрьевич MX 1 11 30 6 35

5
СТК Красное-на-Волге, 
Костромская область

617 Поляков Алексей Игоревич 65 2 42 1 45

288 5
710 Краев Максим Алексеевич 85 1 45 1 45

131 Данилов Роман Юрьевич MX 2 20 21 17 24

112 Трыков Павел Андреевич MX 1 7 34 9 32

6 МК Дружба, 
г. Кострома

126 Волков Максим Иванович 65 3 40 3 40

258 6
28 Желтов Антон Игоревич 85 2 42 2 42

5 Алипов Алексей Сергеевич MX 2 13 28 11 30

30 Тихомиров Андрей Геннадьевич MX 1 5 36 сх 0

7 Широков и Ко, 
г. Вологда

19 Боклаженко Сергей Иванович 50 1 45 1 45

243 7
11 Широков Федор Андреевич 65 8 33 8 33

111 Потепалов Семен Владимирович MX 2 16 25 13 28

78 Широков Игорь Андреевич MX 1 Д 0 7 34

8 Фирсанов и К, 
г. Череповец

39 Зарихин Климент Эдуардович 65 7 34 6 35

187 8
4 Фирсанов Артем Андреевич MX 2 2 42 5 36

517 Пелецкий Владимир Валентинович MX 1 21 20 21 20

Главный судья соревнований 
судья Всероссийской категории

Главный секретарь соревнований 
судья Первой категории /г

В.А. Степанов (г. Вологда)

Л.В. Южакова (г. Вологда)


